Договор № УПЦ-000

на оказание платных образовательных услуг

в сфере дополнительного профессионального образования

г. Москва  «__» ________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-правовой центр «Статус» (далее ООО «УПЦ

«Статус»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Михалева Михаила Андреевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«_______________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика обучить сотрудников Заказчика

или третьих лиц, исходя из требований, предъявляемых к их специальности и квалификации.

Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Услуги, оказываемые в соответствии с п.1.1., включают в себя:

1.2.1. Анализ представляемых Заказчиком документов на предмет их соответствия требованиям,

предъявляемым при обучении и получении соответствующей специальности   и квалификации.

1.2.2. Включение сотрудников Заказчика в учебные группы в согласованные сроки.

1.2.3. В период прохождения обучения в учебном заведении оказание сотрудникам Заказчика необходимых

консультаций по соответствующей специальности.

1.2.4. Передача Заказчику для выдачи Слушателям, освоившим образовательную программу и успешно

прошедшим итоговую аттестацию, документов о дополнительном профессиональном образовании

установленного образца.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Оказать услуги в соответствии с п.1 настоящего Договора в полном объеме и с надлежащим качеством.

2.2. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, которые могут препятствовать

выполнению Исполнителем обязательств по настоящему Договору.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Предоставить Исполнителю следующие документы и информацию на каждого сотрудника:

- Документы, удостоверяющие образование (диплом)

- Заявка на обучение

3.2. Предоставить документы, перечисленные в пункте 3.1 настоящего Договора или уведомление об их

отсутствии в течение трех рабочих дней со дня заключения настоящего Договора.

3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки, предусмотренные в п.4 настоящего Договора.

4. Размер и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг составляет: ___________ (____________ тысяч) рублей 00 копеек.

4.2. Оплата платных образовательных услуг производится Заказчиком в размере 100% стоимости услуг,

указанной в п. 4.1. Договора, в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления счета

Исполнителем.

5. Сроки действия Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до подписания акта

сдачи-приемки выполненных работ.

5.2. Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями. Настоящий договор

составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны обязуются не разглашать сведения, могущие иметь значение коммерческой тайны или

касающиеся репутации, которые стали им известны в связи исполнением настоящего Договора.

6.2. Исполнитель несет ответственность за сохранность представленных Заказчиком документов.

6.3. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика или по обстоятельствам,

за которые ни одна из Сторон не отвечает, Договор считается расторгнутым, а Заказчик возмещает

Исполнителю фактически понесенные им расходы.

6.4. Исполнитель не несет ответственность за несвоевременное исполнение обязательств, указанных в п.п.

1.1. настоящего договора, в случаях:

6.4.1. если сроки выполнения работ и оказания услуг нарушаются по вине государственных органов или в

связи с изменением текущего законодательства РФ;

6.4.2. если невозможность надлежащего исполнения вызвана действиями (бездействием) Заказчика

(неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление

(несвоевременное представление) документации и т.п.).

6.5. Исполнитель обязуется возвратить денежные средства, указанные в п.3.1. настоящего договора за

неисполнение и (или) не надлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, за

вычетом понесенных расходов, подтвержденных документально.

6.6. В случае возникновения споров Стороны предпримут все возможные меры для их урегулирования путем

взаимных переговоров.

7. Иные условия

7.1. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут только письменным соглашением Сторон.

7.2. При исполнении своих обязанностей по настоящему договору Исполнитель может привлекать третьих

лиц. При этом ответственность за соблюдение сроков и качество всех услуг по договору несет

Исполнитель.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего Договора, Стороны будут

пытаться урегулировать путем переговоров.

7.4. Если такое урегулирование становится невозможным, и Сторонам не удалось достигнуть согласия, то

все разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с

законодательством РФ.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

ООО «УПЦ «Статус»

Юр. адрес: 127273, г. Москва, вн.тер.г.

муниципальный округ Отрадное, проезд

Сигнальный, дом 16, строение 19, помещение

1Ж/Н/2

ИНН/КПП 9715478641/ 771501001

Банк: ООО «Банк Точка»

БИК: 044525104

к/с 30101810745374525104

р/с 40702810320000096023

Заказчик:

ООО «_____________________»

Юр. адрес:

ИНН/КПП

Банк:

БИК:

к/с

р/с

____________________________/Михалев М.А./                  ________________________/_______________/

 М.П.                                                                                                 М.П

	8. Реквизиты и подписи Сторон